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KOMISARZA  WYBORCZEGO  W  ZAMOŚCIU  I

z dnia  7 marca  2024  r.

Komisarz  Wyborczy  w Zamościu  I, na podstawie  art. 432 FS) l ustawy  z dnia  5 stycznia  2011 r.

-  Kodeks  wyborczy  (Dz.  U. z 2023 r. poz. 2408),  po rozpatrzeniu  odwołania,  które  wniósł

pełnomocnik  wyborczy  KOMITETU  WYBORCZEGO  WYBORCÓW  WSPÓLNY  POWIAT

HRUBIESZOWSKI  od  uchwały  z dnia  5 marca  2024  r. Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Horodle

w  sprawie  odmowy  rejestracji  listy  kandyda'U5w  na radnych  komitetu  wyborczego  pod  nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WSPÓLNY  POWIAT  HRUBIESZOWSKI  w okręgu  wyborczym

Nr  5 w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień

7 kwietnia  2024  r.

postanawia

uchylić  w całości  zaskarżoną  uchwałę

Uzasadnienie

Zaskarżoną  uchwałą  Gminna  Komisja  Wyborcza  w Horodle  odmówiła  rejestracji

zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  Komitetu  Wyborczego  Wyborców  pod nazwą

KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  WSPÓLNY  POWIAT  HRUBIESZOWSKI

w okręgu  wyborczym  numer  5 w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytorialnego

zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r. W  zaskarżonej  uchwale  Gminna  Komisja  Wyborcza

w  Horodle  wskazała,  że  odmówiono  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  z powodu

nieuzyskania  wymaganego  poparcia  wyborców  -  tj.  25.  Jednocześnie  stwierdzono,

że zgłoszenie  posiada  wady  w postaci  : brak  nazwy  ulicy  -  7 pozycji,  wpisany  w CRW  pod

innym  adresem  -  3 pozycje,  nieprawidłowy  Pesel-1  pozycja.

Wobec  tego,  że upłynął  termin  na dokonywanie  zgłoszeń  Gminna  Komisja  Wyborcza

w  Horodle  odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  Komitetu  Wyborczego

Wyborców  pod nazwą  KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  WSPÓLNY  POWIAT

HRUBIESZOWSKI  w  okręgu  wyborczym  numer  5.

Z zachowaniem  ustawowego  terminu  pełnomocnik  wyborczy  Komitetu  Wyborczego

Wyborców  Wspólny  Powiat  wniósł  odwołanie  od przedmiotowej  uchwały  podnosząc,  że przy

siedmiu  podpisach  pod  listą  poparcia  kandydatów  w okręgu  numer  5 użyto  skrótu  ulicy,,  AK"

w miejscowości  Strzyżów,  zamiast  pełnej  nazwy  ulicy  Armia  Krajowa.  Nadto  wskazano,

że skrót  tej nazwy  ulicy  używany  jest  powszechnie  od 14 lutego  1942r.



Komisarz  Wyborczy  w  Zamościu  I zważył  co następuję.

Odwołanie  zasługuje  na uwzględnienie  w zakresie  konieczności  oceny  wniosku

rejestracyjnego  przez  Gminną  Komisję  Wyborczą  w Horodle  z powodu  wadliwej  interpretacji

prawa  materialnego.  Gmiru'ia  Komisja  Wyborcza  w Horodle  błędnie  uznała,  że wskazany

w zgłoszeniu  skrót  nazwy  ulicy  ,, AK"  jest  nieprawidłowy,  bowiem  nie obejmuje  jej  pełnej

nazwy  -  Armia  Krajowa.  W  tym  miejscu  zauważyć  należy,  że zgodnie  z uchwałą  Państwowej

Komisji  Wyborczej  nr  58/2024  z dnia  12 lutego  2024r.  w  sprawie  wytycznych  dla

terytorialnych  komisji  wyborczych  dotyczących  wykonywanych  zadań  do dnia  głosowania

w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia

2024 r. -  za prawidłowo  udzielone  poparcie  uznaje  się  wtedy,  gdy zamiast  wskazanego

brzmienia  nazwy  miejscowości,  rubryce  - adres  zamieszkania  popierający  posłużył  się

powszechnie  używanym  i jednoznacznie  rozumianym  skrótem  tej nazwy,  jeżeli  inne  dane

dotyczące  adresu  zamieszkania  zostały  podane  zgodnie  z wymaganiami.

Analiza  zgłoszenia  dokonana  przez  pełnomocnika  wyborczego  Komitetu  Wyborczego

Wyborców  Wspólny  Powiat  Hrubieszowski  wskazuje,  że posłużono  się  skrótem  o nazwie

,,AK",  który  to skrót  jest  używany  powszechnie  i nie  budzi  żadnych  wątpliwości,  że odnosi  się

do pełnej  nazwy  -  Armia  Krajowa.  Oba  terminy  -  słowa  używane  są zamiennie  i nie budzi

to  wątpliwości.  Dlatego  też  Gminna  Komisja  Wyborcza  nie powinna  stosować  wobec

przedmiotowej  sprawy  odmowy  rejestracji.

Ponadto,  Komisarz  Wyborczy  w  Zamościu  I przy  pomocy  Krajowego  Biura

Wyborczego  Delegatury  w Zamościu  dokonał  ponownej  weryfikacji  przedłożonych  Gmiru'iej

Komisji  Wyborczej  w Horodle  podpisów  wyborców  w aplikacji  ,,Poparcie".  Sprawdzono

wszystkie  3 arkusze  zawierających  łącznie  32  podpisów  wyborców,  z czego:

28 zakwalifikowano  jako  pozycje  prawidłowe,  natomiast  4 pozycji  uznano  za wadliwe

z podziałem  na  następujące  wady:

3 -  inny  adres

l-  niepełny  lub  nieczytelny  adres

Mając  zatem  na względzie  przedstawiony  stan  prawny  i faktyczny  Komisarz  Wyborczy

w Zamościu  I postanowił  jak  w sentencji.  Komisja  powinna  zatem  dokonać  ponownej  oceny

przedmiotowego  zgłoszenia  uwzględniając  powyższe  stanowisko.

Komisarz  yb

n Szafrański


